Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/4

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO 2 ...................................................................................................................
DECRETO MUNICIPAL Nº 46/2023 2 .....................................................................................................
DECRETO MUNICIPAL Nº 47/2023 3 .....................................................................................................
DECRETO MUNICIPAL Nº 48/2023 3 .....................................................................................................

segunda-feira, 13 de março de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 486/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/4

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 045/2023 -Processo Administrativo Nº
293/2023 – Dispensa de Licitação Nº 029/2023

Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAGUATINGA

Contratada:   CASA  DO  CRIADOR  PRODUTOS
AGROPECUARIOS  EIRELI  CNPJ:  02.601.714/0001-80

objeto: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA GLIFOSATO PARA
COMBATER  AS  ERVAS  DANINHAS  EM  AREAS
URBANAS, ESPECIALMENTE NAS PRAÇAS, JARDINS,
CANTEIROS, PROXIMIDADES DE CALÇADAS, MEIOS
FIOS E CEMITÉRIO, DESTE MUNICIPIO.

Data Assinatura: 07/03/2023

Vigência: até 07/05/2023

Valor Global: R$: 6.300,00

D o t a ç ã o :
10.17.18.541.1003.2.097/33.90.30/99/1.500.0000.0
00000

Fundamento  Legal:  Art.  24  Lei  Federal  N.º
8.666/93,  e  suas  alterações  posteriores.

Taguatinga-TO. 07/03/2023

___________________________________

JOÃO VITOR FERREIRA BISPO

Presidente da Comissão de Licitações

DECRETO MUNICIPAL Nº 46/2023

Dispõe sobre a nomeação de Secretária Escolar e
dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAGUATINGA, Estado do
Tocantins,  PAULO ROBERTO RIBEIRO,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  as
Constituições  da  República  e  a  do  Estado  do
Tocantins, e:

DECRETA:

Art .  1-  F ica  NOMEADA,  a  Sra.  CARULINA
RODRIGUES  DOS  SANTOS,  servidora  efetiva,
inscrita  no  CPF  sob  o  nº  031.990.691-42,  para
exercer, junto a Secretaria Municipal de Educação,
a Função de Confiança de Secretária Escolar.

Art. 2º - - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 02.01.2023

PUBLIQUE – SE

                                                 DÊ – SE CIÊNCIA,

CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNIC IPAL  DE
TAGUATINGA – Estado do Tocantins, aos um dia do
mês de Março do ano de dois mil e vinte e três
(01.03.2023).

segunda-feira, 13 de março de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 486/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/4

_____________________________

PAULO ROBERTO RIBEIRO

Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 47/2023

Dispõe sobre a nomeação de Diretora de
Departamento e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAGUATINGA, Estado do
Tocantins,  PAULO ROBERTO RIBEIRO,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  as
Constituições  da  República  e  a  do  Estado  do
Tocantins, e:

DECRETA:

Art. 1º- Fica NOMEADA a Sra. LUZIENE JOSÉ DOS
SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 019.193.781-97,
para exercer o cargo em comissão de Diretora de
Departamento,  Grupo  Operacional  I,  Direção  e
Assessoramento – DAS III, com lotação no Fundo
Municipal  de  Educação,  ou  em  outra  unidade
vinculada à Administração Municipal,  se assim o
fluxo de trabalho o exigir.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 01.02.2023.

PUBLIQUE – SE

                                                 DÊ – SE CIÊNCIA,

CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNIC IPAL  DE
TAGUATINGA – Estado do Tocantins, a um dia do

mês de Março do ano de dois mil e vinte e três
(01.03.2023).

____________________________

PAULO ROBERTO RIBEIRO

Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 48/2023

Designa membros para compor a Junta Médica
Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAGUATINGA, Estado do
Tocantins,  PAULO ROBERTO RIBEIRO,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  as
Constituições  da  República  e  a  do  Estado  do
Tocantins, e:

CONSIDERANDO  que  Junta  Médica  Oficial  do
Munícipio  de  Taguatinga  constitui  instância
especial  pericial  para  análise,  proposições  e
decisões  sobre  assuntos  estabelecidos  como  de
sua competência.

CONSIDERANDO  que  a  perícia  técnica  é  o
procedimento  técnico-cientifico  realizado  por
agente  profissional  legalmente  habilitado,  e
destinado a informar ou auxiliar uma autoridade
em assuntos de sua competência administrativa.

CONSIDERANDO  a  alteração  no  quadro  de
servidores  do  município  e  a  necessidade  de
readequação  de  integrantes  da  Junta  Médica
Oficial.

segunda-feira, 13 de março de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 486/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

4/4

DECRETA:

Art.  1º  -  Designar,  para compor a  Junta Médica
Munic ipal  de  Taguat inga,  os  seguintes
profissionais:

I – na condição de titulares:

ANGÊLO  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  CPF  Nº17.
017.569.975-51 CRM Nº 40932;

CHARLINGTON  CARVALHO  DIAS,  CPF  Nº17.
017.352.351-05 CRM Nº 4547;

NICOLAS  GARCIA  PAPACOSTA,  CPF  Nº528.
528.859.502-00 CRM Nº 4803;

II  –  na  condição  de  suplentes,  em  substituição
automática, nos casos de ausência ou impedimento
de quaisquer dos titulares:

P R I S C I L L A  D I A S  L E M O S ,  C P F  N º18.
018.252.051-08 CRM Nº 3641;

MÁRIO  GONZAGA  DOS  SANTOS,  CPF  Nº370.
370.512.291-68 CRM Nº1557;

Parágrafo  único.  Os  membros  da  Junta  Médica
Municipal  de  Taguatinga  não  receberão
gratificações  ou  verbas  adicionais  pelo  seu
exercício, devendo reunir-se durante o horário de
serviço, sem prejuízo de suas atribuições.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

PUBLIQUE – SE

                                                 DÊ – SE CIÊNCIA,

CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNIC IPAL  DE
TAGUATINGA – Estado do Tocantins, aos seis dias
do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três
(06.03.2023).

_____________________________

PAULO ROBERTO RIBEIRO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-12T08:57:43-0300